
1 

 

Pasūtītāja līguma reģistrācijas Nr. __________ 

Izpildītāja līguma reģistrācijas Nr. 4/16 

 

 

Iepirkuma līgums par būvniecības eksperta pakalpojumiem 
 

Rīgā        2016.gada___._______________  

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra, direktora p.i. Mārtiņa Rinča personā, kurš rīkojas 

saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2016.gada 26.februāra 

rīkojumu Nr. 151-p “Par Valsts reģionālās attīstības aģentūras direktora pienākumu pildīšanu” 

un Ministru kabineta 2012.gada 9.oktobra noteikumiem Nr.689 „Valsts reģionālās attīstības 

aģentūras nolikums” (turpmāk tekstā – Pasūtītājs), no vienas puses, un  

SIA “Sistēmeksperts”, valdes locekļa Normunda Šteinberga personā, kurš darbojas uz 

Statūtu pamata (turpmāk tekstā  Izpildītājs), no otras puses, kopā saukti Puses un katrs atsevišķi 

Puse, 

pamatojoties uz iepirkuma „Būvniecības ekspertu pakalpojumi Igaunijas- Latvijas- Krievijas 

pārrobežu sadarbības programmas Apvienotā tehniskā sekretariāta vajadzībām” (ID Nr. 

VRAA/2016/01/EKPI/MI) rezultātiem  iepirkuma priekšmeta 1.daļā noslēdz šādu līgumu 

(turpmāk tekstā – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets  

1.1. Pasūtītājs uzdod un Izpildītāji apņemas nodrošināt Pasūtītājam savlaicīgu un kvalitatīvu 

būvniecības ekspertu pakalpojumu sniegšanu par Igaunijas- Latvijas- Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas finansēto objektu būvniecības darbu atbilstību projektu iesniegumam 

un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem (turpmāk – Pakalpojumi) saskaņā ar Tehnisko 

specifikāciju (Līguma 1.pielikums), Izpildītāja iesniegto tehnisko piedāvājumu (Līguma 2. 

pielikums). 

1.2. Pakalpojumu izpildes rezultāts ir būvniecības eksperta atzinums (turpmāk- Atzinums) 

(Līguma 4.pielikums). 

 

2. Līgumcena un samaksas kārtība  

2.1. Līgumcena bez pievienotās vērtības nodokļa Līguma darbības laikā nepārsniedz EUR 

1000.00 (viens tūkstotis euro un 00 centi). Pievienotās vērtības nodokļa likmi piemēro saskaņā 

ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Visas ar Līguma izpildi saistītās izmaksas ir iekļautas 

līguma 2.1. apakšpunktā norādītajā summā.  

2.2. Cena par viena atzinuma sniegšanu ir noteikta Izpildītāja iesniegtajā finanšu 

piedāvājumā dalībai iepirkumā (Līguma 3.pielikums).  

2.3. Pasūtītājs samaksā Izpildītājam 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc katra atzinuma 

saņemšanas un abpusēja nodošanas - pieņemšanas akta parakstīšanas, pārskaitot rēķinā norādīto 

summu uz Izpildītāja norādīto bankas norēķinu kontu. 

2.4. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis pārskaitījumu uz Izpildītāja 

norādīto bankas norēķinu kontu. 

2.5. Pasūtītājs finansē Līguma izpildi no ar Eiropas Kaimiņattiecību un partnerības instrumenta 

atbalstu īstenojamās Igaunijas- Latvijas- Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007. -

2013. gadam ietvaros līdzfinansēto aktivitāšu līdzekļiem. 

2.6. Pasūtītājam nav pienākums Līguma darbības laikā pasūtīt Pakalpojumus Līguma 2.1. 

punktā noteiktās summas apjomā. 

3. Pakalpojuma izpildes kārtība 

3.1. Pasūtītājs iesniedz rakstveidā Izpildītājam Darba uzdevumu vismaz 10 (desmit) darba 

dienas pirms plānotā Pakalpojuma uzsākšanas, ietverot tajā vismaz šādu informāciju: 



2 

 

3.1.1. izvērtējamā projekta nosaukumu, 

3.1.2. Pakalpojuma veikšanas vietu; 

3.1.3. plānoto Pakalpojuma uzsākšanas termiņu; 

3.1.4. Pakalpojuma izpildes termiņu. 

3.2. Izpildītāja kontaktpersona, kas noteikta Līguma 11.1.2.apakšpunktā, elektroniski ar e-

pasta ziņojumu Pasūtītāja kontaktpersonai, kas noteikta Vienošanās 11.1.1.apakšpunktā, 

apliecina Pasūtījuma apraksta saņemšanu 1 (vienas) darba dienas laikā no saņemšanas dienas. 

3.3. Pakalpojumu izpildes termiņš var atšķirties no plānotā tikai gadījumā, ja Pakalpojumu 

izpildes termiņa pagarinājums ir saskaņots rakstveidā ar Pasūtītāju. 

3.4. Izpildītājs nodrošina, ka Pakalpojumu izpildē piedalīsies iepirkumā iesniegtajā 

Izpildītāja piedāvājumā norādītais eksperts. Nepieciešamības gadījumā speciālistu nomaiņa 

notiek saskaņā ar Līguma 7. punktu Ja Izpildītājs pakalpojuma izpildē ir piesaistījis speciālistus, 

kuri nav minēti iepirkuma piedāvājumā vai kuru piesaiste nav saskaņota ar Pasūtītāju, Pasūtītājs 

ir tiesīgs neparakstīt attiecīgā Pakalpojuma nodošanas - pieņemšanas aktu. 

3.5. Pasūtītājam ir tiesības rakstveidā motivēti pieprasīt Izpildītāja speciālistu nomaiņu, ja 

Pasūtītāju neapmierina Izpildītāja piedāvājumā norādītā eksperta darba produktivitāte, darba 

kvalitāte vai citi ar Pakalpojuma izpildi saistīti apstākļi. 

 

4. Pakalpojuma nodošanas - pieņemšanas kārtība 

4.1. Pēc konkrētā darba uzdevuma izpildes Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam Līguma 

1.2.punktā minēto Atzinumu papīra formātā  Apvienotā tehniskā sekretariātā Ausekļa iela 14-

3 vai Alberta iela 10, Rīga (iepriekš vienojoties) un e-pastā informē Pasūtītāja kontaktpersonu 

par attiecīgā Pakalpojumu izpildes pabeigšanu un rezultātu gatavību nodošanai un 

apstiprināšanai. 

4.2. Pasūtītājs ne ilgāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Atzinuma saņemšanas pārbauda 

veiktā Pakalpojuma atbilstību Darba uzdevumam.  

4.3. Ja Izpildītāja sniegtais Pakalpojums atbilst Darba uzdevumam, Pasūtītājs un Izpildītājs 

paraksta Pakalpojumu nodošanas - pieņemšanas aktu, ar kuru tiek apstiprināta Pakalpojuma 

izpilde un kas ir pamats rēķina izrakstīšanai un norēķinu veikšanai.  

4.4. Ja Atzinuma pārbaudes gaitā ir konstatēta sniegtā Pakalpojuma neatbilstība noteiktajam 

Darba uzdevumam, Pakalpojums netiek uzskatīts par izpildītu atbilstoši Līguma noteikumiem 

un Pasūtītājs Izpildītāja kontaktpersonai iesniedz pretenziju. Pretenzijā norādītie trūkumi vai 

neatbilstības Izpildītājam jānovērš ne ilgāk kā 3 darba dienu laikā. Pēc trūkumu novēršanas 

izdarāma attiecīgā Darba uzdevuma ietvaros veiktā Pakalpojuma atkārtota pieņemšana.  

4.5. Pakalpojums tiek uzskatīts par izpildītu tajā dienā, kad Pasūtītājs un Izpildītājs ir 

abpusēji parakstījuši Pakalpojuma nodošanas – pieņemšanas aktu par attiecīgo Darba 

uzdevumu. 

4.6. Pakalpojuma sniegšanas laikā radušies trūkumi Izpildītāja vainas dēļ, tiek novērsti uz 

Izpildītāja rēķina. 

4.7. Pasūtītājs Līguma 4.3.punktā minētā akta un Līguma 4.4.punktā minētā pretenzijas 

paraksta tiesības deleģē Latvijas- Igaunijas- Krievijas  pārrobežu sadarbības programmas 

Apvienotā tehniskā sekretariāta  vadītājai Undai Ozoliņai. 

 

5. Pušu saistības 

5.1. Izpildītājs apņemas: 

5.1.1. nodrošināt savlaicīgu un kvalitatīvu Pakalpojuma izpildi saskaņā ar piedāvājumu, 

Līgumu un tā pielikumiem; 

5.1.2. iesaistīt Līguma izpildē piedāvājumā norādīto ekspertu; 

5.1.3. nodrošināt, ka Izpildītājs vai eksperts, kurš piedalās Līgumā noteikto Pakalpojumu 

izpildē, neatrodas interešu konflikta situācijā (t.i., nav piedalījušies Pasūtītāja atzinumu 

sniegšanai nodoto projektu realizācijā); 



3 

 

5.1.4. nekavējoties informēt Pasūtītāju, ja Līguma darbības laikā Izpildītājs nonāk Līguma 

5.1.3.Error! Reference source not found. apakšpunktā minētajā interešu konflikta situācijā. 

5.2. Pasūtītājs apņemas: 

5.2.1. savlaicīgi veikt Līgumā noteiktos maksājumus saskaņā ar Līguma noteikumiem; 

5.2.2. nodrošināt Izpildītāja personālam piekļuvi Pasūtītāja atzinumu sniegšanai nodoto 

projektu dokumentācijai; 

5.2.3. ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā sagatavot atbildes uz Izpildītāja sagatavotajiem 

informācijas pieprasījumiem, kas nepieciešami attiecīgā Pakalpojuma izpildei. 

 

6. Pušu atbildība 

6.1. Par Līguma noteikumu neizpildi vai nepienācīgu izpildi Puses ir atbildīgas Līgumā un 

Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6.2. Pasūtītājs maksā Izpildītājam līgumsodu 0,1% (viena desmitā daļa no procenta) apmērā 

no neapmaksātās Pakalpojumu izpildes vērtības par katru nokavēto maksājumu dienu, bet ne 

vairāk kā 10% (desmit procenti) neapmaksātās Pakalpojumu izpildes vērtības. 

6.3. Izpildītāja atbildība: 

6.3.1. Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,1% (viena desmitā daļa no procenta) 

apmērā laikā neizpildīto Pakalpojumu izpildes vērtības par katru nokavēto dienu, skaitot no 

Darba uzdevumā noteiktā Pakalpojuma izpildes termiņa, vai Līguma 4.4.punktā noteiktā 

termiņa, bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) neapmaksātās Pakalpojuma izpildes vērtības. 

6.3.2. ja Izpildītājs pārkāpj Līguma 5.1.3. apakšpunktā minētās saistības, Izpildītājs maksā 

Pasūtītājam līgumsodu 50% (piecdesmit procentu) apmērā no Līgumā noteiktās summas;  

6.4. Līgumsoda samaksa neatbrīvo vainīgo Pusi no Līguma saistību izpildes un zaudējumu 

atlīdzināšanas. 

6.5. Izpildītājam ir pienākums atlīdzināt zaudējumus, ko viņš ar savu darbību vai bezdarbību 

ir nodarījis, un kas radušies Pasūtītājam. 

6.6. Pasūtītājam ir tiesības nekavējoties ar vienpusēju paziņojumu un neatlīdzinot Izpildītājam 

radušos zaudējumus, izbeigt Līgumu: 

6.6.1. ja ir stājies spēkā tiesas spriedums par Izpildītāja zīšanu par maksātnespējīgu; 

6.6.2. ja Izpildītājs nepilda Līguma saistības. 

6.7. Izpildītājam ir tiesības nekavējoties ar vienpusēju paziņojumu atkāpties no Līguma 

izpildes, ja Pasūtītājs nepilda Līguma saistības un ja Izpildītājs ir nosūtījis brīdinājumu 

Pasūtītājam par Līguma izbeigšanu saistībā ar Līguma saistību neizpildi, un ja Pasūtītājs 10 

(desmit) darba dienu laikā nav atbildējis uz Izpildītāja brīdinājumu par Līguma izbeigšanu vai 

nav cēlis pamatotus iebildumus uz brīdinājumu, norādot attaisnojošus Līguma saistību 

neizpildes iemeslus. 

6.8. Pasūtītājam ir tiesības izbeigt Līgumu 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski par to 

paziņojot Izpildītājam.  

 

7. Līguma izpildē iesaistītā personāla nomaiņa 

7.1. Izpildītāja personālu, kuru tas iesaistījis Līguma izpildē, par kuru sniedzis informāciju 

Pasūtītājam un kura kvalifikācijas atbilstību izvirzītajām prasībām Pasūtītājs ir vērtējis, pēc 

Līguma noslēgšanas drīkst nomainīt tikai ar Pasūtītāja rakstveida piekrišanu, ievērojot 

Vienošanās 7.2. punktā paredzētos nosacījumus. 

7.2. Pasūtītājs nepiekrīt Vienošanās 7.1. punktā minētā personāla nomaiņai, ja Izpildītāja 

piedāvātais personāls neatbilst tām iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, 

kas attiecas uz Izpildītāja personālu; 

7.3. Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Izpildītāja personāla nomaiņu vai jaunu 

ekspertu iesaistīšanu līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā 

pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai 

saskaņā ar  Publisko iepirkumu likuma 68. panta noteikumiem. 

 



4 

 

8. Līgums darbības termiņš  

8.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas dienu.  

8.2. Līgums ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

8.3. Izpildītājs veic Pakalpojumu sniegšanu līdz brīdim, kamēr iestājas viens no šādiem 

nosacījumiem (atkarībā no tā, kurš iestājas ātrāk) līdz 2016.gada 31.decembrim vai līdz brīdim, 

kad izlietota Līguma 2.1. punktā noteiktā Līguma cena. 

 

9. Konfidencialitātes saistības 

9.1. Ja Līguma izpildē iegūto informāciju Pasūtītājs ir noteicis par konfidenciālu un 

neizpaužamu, vai informācijai ir noteikts ierobežotas pieejamības informācijas statuss, 

Izpildītajam ir pienākums ievērot Pasūtītāja izvirzītos nosacījumus šādas informācijas apritei 

un apstrādei. 

 

10. Nepārvarama vara 

10.1. Puse tiek atbrīvota no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līgumā paredzēto saistību 

neizpildi, ja šāda neizpilde ir notikusi pēc Līguma parakstīšanas dienas nepārvaramas varas, 

kuru nebija iespējams ne paredzēt, ne novērst, iestāšanās rezultātā. Šāda nepārvaramā vara 

ietver sevī notikumus, kuri iziet ārpus Pušu kontroles un atbildības (dabas katastrofas, ūdens 

plūdi, uguns nelaime, zemestrīce un citas stihiskas nelaimes, kā arī karš un karadarbība, streiki, 

un citi apstākļi, kas neiekļaujas Pušu iespējamās kontroles robežās).  

10.2. Pusei, kas nokļuvusi nepārvaramas varas apstākļos, bez kavēšanās jāinformē par to otra 

Puse rakstiski 3 (trīs) darba dienu laikā pēc nepārvaramas varas iestāšanās, ziņojumam 

pievienojot kompetentas iestādes izsniegtu izziņu, kura satur minēto apstākļu apstiprinājumu 

un raksturojumu.  

10.3. Ja minēto apstākļu dēļ Līgums nedarbojas ilgāk par 3 (trīs) mēnešiem, katrai Pusei ir 

tiesības atteikties no Līguma izpildes, par to rakstveidā brīdinot otru Pusi vismaz 15 

(piecpadsmit) dienas iepriekš. Šajā gadījumā neviena Līguma Puse nevar prasīt atlīdzināt 

zaudējumus, kas radušies Līguma izbeigšanas rezultātā. 

 

11. Citi noteikumi 

11.1. Puses vienojas, ka kontaktpersonas Līguma izpildē ir: 

11.1.1. no Pasūtītāja puses: Latvijas – Igaunijas- Krievijas  pārrobežu sadarbības programmas 

Apvienotā tehniskā sekretariāta  stratēģisko projektu vadītājs Aleksejs Šaforostovs, tālr. 

20271563, e-pasts: aleksejs.saforostovs@estlatrus.eu  ; 

11.1.2. no Izpildītāja puses: SIA „Sistēmeksperts” valdes loceklis Normunds Šteinbergs, 

Tālr.29122179, e-pasts: sistemeksperts@inbox.lv. 

11.2. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu grozījumu gadījumā, 

Līgums nezaudē spēku tā pārējos punktos, un šajā gadījumā Pušu pienākums ir piemērot 

Līgumu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

11.3. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, Pušu amatpersonu paraksta tiesības, 

vadītāji, kontaktpersonas vai kādi Līgumā minētie Pušu rekvizīti, telefona, faksa numuri, 

elektroniskā pasta adreses, adreses u.c., tad tā nekavējoties rakstiski paziņo par to otrai Pusei. 

Ja Puse neizpilda šī punkta noteikumus, uzskatāms, ka otra Puse ir pilnībā izpildījusi savas 

saistības, lietojot Līgumā esošo informāciju par otru Pusi.  

11.4. Pušu reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Līguma pārtraukšanai 

vai izbeigšanai. Gadījumā, ja kāda no Pusēm tiek reorganizēta vai likvidēta, Līgums paliek 

spēkā un tā noteikumi ir saistoši Pušu tiesību pārņēmējam.  

11.5. Strīdus, kas var rasties Līguma izpildes rezultātā vai sakarā ar šo Līgumu, Puses risina 

savstarpējo pārrunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta, tad strīds tiks risināts Latvijas 

Republikas tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  



5 

 

11.6. Par Līguma grozījumiem un papildinājumiem Puses vienojas rakstiski. Rakstiskās 

vienošanās pievienojamas Līgumam un tās kļūst par Līguma neatņemamām sastāvdaļām. 

Līgums var tikt grozīts šādos gadījumos: 

11.6.1. Nolūkā precizēt Pakalpojumu izpildes nosacījumus, lai nodrošinātu kvalitatīvu, 

savlaicīgu, Pasūtītāja interesēm atbilstošu Pakalpojumu izpildi; 

11.6.2. Ja tehniskajā specifikācijā noteiktajos termiņos objektīvi nav iespējams sagatavot 

atzinumu, Puses var vienoties par Pakalpojumu izpildes termiņu pagarināšanu. Minētajā 

gadījumā termiņu neievērošanas iemesli var būt: Pasūtītāja sākotnēji noteiktajā Darba 

uzdevumā ir veiktas izmaiņas (mainīti atzinumu sniegšanas nosacījumi un apjomi); 

Pakalpojumu izpildes gaitā ir radušies apstākļi, kas liedz pabeigt atzinumu sagatavošanu 

(piemēram, atzinuma sagatavošanas laikā tiek grozīta ekspertīzei nodoto projektu 

dokumentācija vai veiktas izmaiņas ekspertīzei nodoto objektu būvapjomos vai 

inženiertehniskajos risinājumos). 

11.6.3. Ja tiek veikta piesaistītā personāla vai apakšuzņēmēju nomaiņa Līguma 7. punktā 

noteiktajos gadījumos. 

11.7. Neviena no Pusēm nedrīkst nodot savas tiesības un saistības, kas izriet no Līguma un ir 

saistītas ar to, trešajai personai. 

11.8. Līgums ir sagatavots latviešu valodā 2 (divos) identiskos eksemplāros ar vienādu 

juridisku spēku, katrs uz 5 (piecām) lappusēm, pa vienam eksemplāram katrai Pusei. Līgumam 

kā neatņemamas tās sastāvdaļas ir pievienoti šādi pielikumi: 

11.8.1. 1. pielikums – „Tehniskā specifikācija” uz 3 (trīs) lapām; 

11.8.2. 2. pielikums - „Izpildītāja tehniskais piedāvājums” uz 1 (vienas) lapas; 

11.8.3. 3. pielikums - „Izpildītāja finanšu piedāvājums” uz 1 (vienas) lapas; 

11.8.4. 4. pielikums – „Large Scale Projects objects construction expert visit report” uz 2 

(divām) lapām. 

 

 

12. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pasūtītājs:  Izpildītājs: 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Reģ. Nr. 90001733697 

Elizabetes iela 19, Rīga, LV – 1010 

Valsts kase 

TRELLV22 

LV98TREL2580627066000  

 

 

 

 SIA “Sistēmeksperts” 

Reģ. Nr. 44103048105 

“Mazvasaraudži 2”, Druvienas pag., 

Gulbenes novads, LV 4426 

AS Swedbank 

LV81HABA0551018468426 

 

 

Direktora p.i. Mārtiņš Rinčs  Valdes loceklis Normunds Šteinbergs 

 

 

 

 

 

 


